
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
Ufficio III- Ambito Territoriale per la Provincia di Perugia 

 
 

 

Il Dirigente 

 

Visto   il D.P.R. n. 567/96  e in particolare l’art. 6 - Consulta Provinciale degli Studenti; 

Visto   il DPR 9/04/1999, n. 156 e in particolare l’art 5 - Consulta Provinciale degli 

Studenti; 

Visto   il D.P.R. n. 132 del 28/12/2003; 

Visto   il DPR n. 301 del 23/12/2005; 

Visto   il DPR 29/11/2007, n. 268 recante modifiche ed integrazioni al DPR n. 567/96, tra 

cui l’elevazione a due anni della durata in carica dei rappresentanti della Consulta 

Provinciale degli Studenti; 

Vista  la nota del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione – D.G. per lo studente, l’inclusione e l’orientamento 

scolastico, n. prot. 2403 del 18.9.2020, avente ad oggetto: elezioni suppletive degli 

studenti nella Consulta Provinciale a.s. 2020/2021; 

Vista  la nota dell’U.S.R. per l’Umbria prot.n.14475 del 8.10.2020 “Elezioni suppletive 

degli studenti nella Consulta provinciale a.s. 2020/ 2021”; 

Visto   il Regolamento della Consulta Provinciale di Perugia; 

Viste   le surroghe ed i risultati delle elezioni suppletive per la nomina dei rappresentanti 

della Consulta Provinciale di Perugia negli istituti scolastici privi di sostituti dei 

componenti decaduti, che si sono svolte nelle scuole secondarie superiori della 

Provincia di Perugia secondo la procedura prevista dall’O.M. n. 215/91; 

Visto   il proprio Decreto prot. n. 599 del 07.11.2019 con il quale si proclamava  la 

composizione della Consulta Provinciale degli Studenti per la Provincia di Perugia 

per il biennio scolastico 2019/2021; 

Visto   il proprio Decreto prot. n. 725 del 24.11.2020 con il quale si modificava  la 

composizione della Consulta Provinciale degli Studenti per la Provincia di Perugia 

per il restante anno scolastico 2020/2021; 

Visto   il DPCM 3 novembre 2020, e nello specifico l’articolo 1, comma 9, lettera s) del 

DPCM che da le seguenti disposizioni “le riunioni degli organi collegiali delle 

istituzioni scolastiche ed educative di ogni ordine e grado possono essere svolte solo 

con modalità a distanza. Il rinnovo degli organi collegiali delle istituzioni scolastiche 

avviene secondo modalità a distanza nel rispetto dei principi di segretezza e libertà 

nella partecipazione alle elezioni”;  

Vista  la nota del Capo Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di  formazione 

m_pi.AOODPIT.(U) 1990 del 5 novembre 2020, con la quale si ribadisce che l’unica 

modalità ammessa per lo svolgimento delle riunioni degli organi collegiali e le 

relative elezioni, dal 6 novembre sino al 3 dicembre, è quella a distanza;  

Considerato  che occorre procedere alla nomina formale di un nuovo Presidente, di alcuni membri 

della Giunta e del rappresentante all’interno dell’Organo Regionale di Garanzia per 

l’anno scolastico 2020/2021; 



 Vista  la comunicazione  del Liceo annesso al Convitto Naz. “Principe di Napoli” di Assisi, 

trasmessa in data 24 novembre 2020 e assunta al protocollo di questo USR in data 25 

novembre 2020 con n. 17713, circa la rettifica  del nominativo del secondo studente 

eletto rappresentante nella predetta Consulta;  

Preso atto  che il secondo studente eletto nel predetto istituto scolastico è Vercillo Francesco in 

sostituzione di Forini Giovanni;  

Ritenuto  di dover modificare il proprio provvedimento n. 725 del 24.11.2020, nella parte 

riguardante  il citato istituto scolastico per il nominativo del secondo studente, eletto 

rappresentante nella Consulta Provinciale degli Studenti per la Provincia di Perugia;  

 

 

 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 A seguito della decadenza del Presidente e degli altri componenti, della surroga dei membri 

presenti negli elenchi di risulta degli istituti scolastici e degli eletti delle elezione suppletive 

(ove tali elenchi erano esauriti), che si sono svolte presso le Istituzioni scolastiche 

d’istruzione secondaria di 2^ grado della provincia di Perugia, la Consulta Provinciale di 

Perugia per il restante anno scolastico 2020/2021, è di seguito così modificata: 
 

Istituzioni scolastiche   meccanografico Studente Eletto n.1  Studente Eletto n.2  

I.O. "De Gasperi - Battaglia" Norcia  PGIC80700N Leopardi Chiara Rizzo Alessandro 

I.O. "G.Mameli - Magnini" Deruta PGIC82700V Fioretti Lavinia Tisei Giulia 

I.O. "D. Alighieri"  Nocera Umbra  PGIC82800P Qehajaj Klejdi Baiocco Ester 

I.O. Giano dell'Umbria - Bastardo  PGIC83200A Ciani Alessio Baciucco Francesco 

I.I.S. "Raffaele Casimiri"  -Gualdo Tadino  PGIS00200P Martinelli Lorenzo Biscontini Elisabetta 

I.O. "Salvatorelli - Moneta"  -Marsciano  PGIS00300E Cristofari Marco Coletti Alessandro 

I.I.S. "Italo  Calvino"- Città della Pieve  PGIS00400A Ciaccioni Leonardo Scargiali Saverio 

I.I.S. "Ciuffelli - Einaudi" - Todi  PGIS01100D Tomasselli Samuele Bergamini Andrea 

I.O. "Rosselli - Rasetti" - Castiglion del Lago  PGIS013005 Muzi Filippo  Biagioni Martina  

I.I.S. Campus  "L. da Vinci" - Umbertide  PGIS014001 Abenante Matteo Galletta Alessia 

Polo Liceale "Mazzatinti" Gubbio  PGIS02400G Quagliotti Benedetta Brunetti Marika 

I.I.S. "Sansi-Leonardi-Volta" Spoleto  PGIS026007 Romeo Francesco Salvatori Giulio 

I.I.S. "Patrizi-Baldelli-Cavallotti" Città Castello  PGIS02800V Celestini Letizia 0 

I.I.S. "M. Polo - R. Bonghi" Assisi  PGIS02900P Guerrini Francesco Mancinelli Leonardo 

I.I.S. Tecnico Professionale - Spoleto  PGIS03100P Ayar Karim Leccamuffi Luca 

I.I.S."Cavour - Marconi - Pascal" Perugia  PGIS03300A Bianchi Arianna Petrellese Valentina 

I.I.S. "Cassata - Gattapone" Gubbio  PGIS034006 Morini Giulia Ragnacci Alisia 

Liceo Classico  e Musicale  " A. Mariotti" -  PGPC01000X Pellegrino Andrea Vitali Martina  

Liceo  "Jacopone " Todi  PGPC04000Q Ammirati Alberto Trappolini Benedetta 

Liceo  "Plinio il Giovane" Città di Castello  PGPC05000A Mancini Giulia Petricci Caterina 

Liceo  "F. Frezzi - B. Angela" Foligno  PGPC09000R Chiocchi Anna 0 

Liceo "A. Pieralli" Perugia  PGPM010004 Bigini Caterina Pedini Giacomo 

C.I. Montessori L.S. opz. Sc.App. Liceo Sportivo PGPS00500G Paliani Alice Olmi Sara 

L. S. Artistico  "G.Marconi" Foligno  PGPS02000N Di Sivo Federica Ottavi Chiara  

Liceo Scientifico " G. Alessi" Perugia  PGPS030008 Caloni Aurora Prelati Lorenzo 

Liceo Scientifico "G. Galilei" Perugia  PGPS09000X Tenaglia Alessandro Gatti Alessandra 

I.P.S.E.O.A.S.C. "G. De Carolis" Spoleto  PGRH01000R Allegretti Jennifer Rinaudo Dacia 

I.P.S.E.O.AS.C.   Assisi  PGRH02000B Berisha Amanda Palomba nicolo' 

I.O. "B. di Betto" Perugia  PGSD03000P Riccardi Emma Spilla Enea 

I.T.E.T.  "A. Capitini "- Perugia  PGTD11000Q Scoccia Lorenzo Rescigno Gioia 



Ist. Paritario Leonardi ITE AFM PGTDEI500F Graffigna Giulia Dominici Sofia 

I.I.S. "G. Bruno" Perugia  PGTE01000A Buzzi Barbara Manolio Martina 

I.T. T.  "A. Volta" Perugia  PGTF010005 Simoncini Alessandro Palmiotto Francesco 

I.T.T. "L. da Vinci" Foligno  PGTF040001 Filippucci Luca Properzi Lorenzo 

Polo Tec "Franchetti - Salviani" Città di Castello  PGTF19000V Oliverio Elisabetta Oliverio Alessia 

Convitto Nazionale  "Principe di Napoli" Assisi  PGVC010007 Cecconi  Amedeo Vercillo Francesco 

 
Istituzioni scolastiche che non hanno inviato nominativi 

I.T. E. " F. Scarpellini" Foligno  PGTD01000V 0 0 

I.P. " E. Orfini" Foligno  PGRI24000T 0 0 

I.O. "G. Mazzini" Magione  PGMM111007 0 0 

Liceo  "Properzio" Assisi  PGPC07000G 0 0 

 

 

 

Art. 2 Le votazioni per la nomina del Presidente, di alcuni  membri della Giunta e del 

rappresentante all’interno dell’Organo Regionale di Garanzia, si terranno venerdì 27 

novembre 2020 dalle ore 9:30 alle ore 12:30 in modalità videoconferenza, tramite il 

supporto della piattaforma Meet.Google.  Il relativo link e le modalità di partecipazione 

saranno comunicate in tempo utile prima della videoconferenza.  
 

Art. 3 Il presente decreto modifica ed integra  i precedenti D.D. prot. n. 599 del 07.11.2019 e D.D. 

n. 725 del 24.11.2020 dell’U.S.R. per l’Umbria – Ambito Territoriale di Perugia; 
 

Il Dirigente 

Antonella Iunti 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
Responsabile istruttoria del  procedimento 
Fausto Pelliccia 075.5828216 

fausto.pelliccia.pg@istruzione.it 

 
 

 MIUR Dir. Gener. per lo Studente, l’Integrazione, la Partecipazione e la Comunicazione – Ufficio III – Roma. 

 Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti superiori Statali e Paritari della Provincia di Perugia, 

 Alla Prof.ssa Neglia Rossana referente della Consulta degli Studenti. 

 All’ URP e Pubblicazione sul Sito Provinciale dell’USR. 

 e.p.c. alle OO.SS. della Scuola. 

mailto:fausto.pelliccia.pg@istruzione.it

		2020-11-25T18:24:32+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2020-11-25T19:26:36+0100
	Perugia
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.R.0000737.25-11-2020




